


|  |                   | PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA - PR |   |       |           | MUNICÍPIO: MEDIANEIRA<br>EMPRESA: PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA<br>TIPO OBRA/SERVIÇO: REFORMA<br>RESP. TÉCNICO: IGOR EDUARDO GRANDE |                   |             |             |                          |               |            |   | DATA: 11/02/22 |  |
|---|-------------------|---|---|-------|-----------|--|-------------------|-------------|-------------|--------------------------|---------------|------------|---|----------------|--|
| TABELA ANALÍTICA DE COMPOSIÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES                         |                   |   |   |       |           |  |                   |             |             |                          |               |            |   |                |  |
| CÓDIGOS   |                   | CÓDIGO COMPOSIÇÃO                       | DESCRIÇÃO   | UNID. | COEF.     | R\$ UNIT.  | CUSTO TOTAL (R\$) |             |             |                          |               |            | Código e Referência da Composição de Custos |                |  |
| SERVIÇOS  | INSUMOS / COTAÇÃO |   |   |       |           |  | MATERIAL          | MÃO DE OBRA | EQUIPAMENTO | CUSTO SERVIÇOS TERCEIROS | OUTROS CUSTOS | TOTAL      |   |                |  |
|   |                   | COMP 001                                | LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS, COM REAPROVEITAMENTO DE 3 VEZES.   | M2    |           |  | 2,84              | 3,19        | 0,00        | 0,00                     | 0,00          | 6,03       | SINAPI 74077/3 NOVEMBRO 2018                |                |  |
| 88262   |                   |   | CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | H     | 0,1000    | 0,00   | R\$ 0,65          | R\$ 1,86    | R\$ -       | R\$ -                    | R\$ -         | R\$ 2,51   |   |                |  |
| 88316   |                   |   | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | H     | 0,1000    | 0,00   | R\$ 0,65          | R\$ 1,33    | R\$ -       | R\$ -                    | R\$ -         | R\$ 1,98   |   |                |  |
|   | 4491              |   | PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA   | M     | 0,1200    | 5,55   | R\$ 0,67          | R\$ -       | R\$ -       | R\$ -                    | R\$ -         | R\$ 0,67   |   |                |  |
|   | 5061              |   | PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)   | KG    | 0,0100    | 19,62  | R\$ 0,20          | R\$ -       | R\$ -       | R\$ -                    | R\$ -         | R\$ 0,20   |   |                |  |
|   | 10567             |   | TABUA *2,5 X 23* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA  | M     | 0,1067    | 6,27   | R\$ 0,67          | R\$ -       | R\$ -       | R\$ -                    | R\$ -         | R\$ 0,67   |   |                |  |
|   |                   | COMP 002                                | PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA 2,00X1,00 m ADESIVADA  | UN    |           |  | 228,22            | 18,63       | 0,00        | 0,00                     | 0,00          | 246,85     | SINAPI 75030/4 JANEIRO 2014                 |                |  |
| 88262   |                   |   | CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | H     | 1,0000    | 0,00   | R\$ 6,52          | R\$ 18,63   | R\$ -       | R\$ -                    | R\$ -         | R\$ 25,15  |   |                |  |
|   | 4813              |   | PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)   | M2    | 0,7000    | 285,00   | R\$ 199,50        | R\$ -       | R\$ -       | R\$ -                    | R\$ -         | R\$ 199,50 |   |                |  |
|   | 4491              |   | PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA   | M     | 4,0000    | 5,55   | R\$ 22,20         | R\$ -       | R\$ -       | R\$ -                    | R\$ -         | R\$ 22,20  |   |                |  |
|   |                   | COMP 003                                | ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X19X19CM (ESPESSURA 11,5CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. | M2    |           |  | 44,98             | 33,53       | 0,02        | 0,00                     | 0,01          | 78,54      | SINAPI 87521 OUT 2021                       |                |  |
|   | 38783             |   | BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, FUROS NA HORIZONTAL, 11,5 X 19 X 19 CM (NBR 15270)  | UN    | 26,2500   | 1,07   | R\$ 28,09         | R\$ -       | R\$ -       | R\$ -                    | R\$ -         | R\$ 28,09  |   |                |  |
| 87292   |                   |   | ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019                              | M3    | 0,0125000 | 393,29   | R\$ 4,11          | R\$ 0,77    | R\$ 0,02    | R\$ -                    | R\$ 0,01      | R\$ 4,91   |   |                |  |
| 88309   |                   |   | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | H     | 1,2900000 | 25,41  | R\$ 8,57          | R\$ 24,21   | R\$ -       | R\$ -                    | R\$ -         | R\$ 32,78  |   |                |  |
| 88316   |                   |   | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | H     | 0,6450000 | 19,78  | R\$ 4,21          | R\$ 8,55    | R\$ -       | R\$ -                    | R\$ -         | R\$ 12,76  |   |                |  |
|   |                   | COMP 004                                | IMPERMEABILIZAÇÃO DE FUROS PARA INSTALAÇÃO DAS SAÍDA DE 150 NA CALHA COM SELANTE A BASE DE PU   | UN    |           |  | 48,79             | 14,70       | 0,00        | 0,00                     | 0,00          | 63,49      | SINAPI 102162 OUT 2021                      |                |  |
|   | 142               |   | SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS   | 310ML | 1,5000    | 29,06  | R\$ 43,59         | R\$ -       | R\$ -       | R\$ -                    | R\$ -         | R\$ 43,59  |   |                |  |
| 88309   |                   |   | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | H     | 0,7830    | 25,41  | R\$ 5,20          | R\$ 14,70   | R\$ -       | R\$ -                    | R\$ -         | R\$ 19,90  |   |                |  |